
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 48 DEL 22/02/2017 
PROT. N. 4290

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  AL  GRUPPO  I  KREATIVI  PER  LA 
REALIZZAZIONE  DI  UNA  SERIE  DI  INIZIATIVE  LUDICO-CREATIVE, 
RELIGIOSE CHE SI TERRANNO A GRAZIE DI CURTATONE, DA MARZO 
A DICEMBRE 2017 - CONCESSIONE GRATUITA DI AREA

L’anno duemiladiciassette addì ventidue del mese di febbraio alle ore 17:30 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore NO
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
 

PREMESSO che è obiettivo di questa Amministrazione animare e valorizzare i centri  
abitati  del  territorio  comunale,  anche  favorendo  la  realizzazione  di  iniziative  che  possono 
costituire occasioni di animazione e di promozione dello stesso;

VISTAla richiesta assunta al  prot.  n.  2990  del   08 febbraio 2017,  presentata dalla 
signora  Rondini  Francesca,  residente  in  Curtatone,  in  qualità  di  referente  del  gruppo  I 
KREATIVI, tesa ad ottenere la possibilità di realizzare, su area pubblica e più precisamente in  
via Francesca – località Grazie, nelle seguenti date: 19 marzo, 16 e 17 aprile, 30 aprile, 07- 21 
- 27 e 28 maggio, 18 giugno, 12 – 13 – 14 – 15 - 16 agosto, 17 settembre, 15 ottobre, 19  
novembre, 17 dicembre 2017 una serie di  incontri  e iniziative creative, artistiche, religiose, 
culinarie, ecc;

DATO  atto  che  le  persone  partecipanti  all’esposizione  non  saranno  operatori 
professionali e che in occasione di ciascuna delle giornate sopra indicate il gruppo I KREATIVI 
si impegna a realizzare iniziative di intrattenimento e coinvolgimento del pubblico attraverso 
laboratori artistici/manuali, di disegno su pannelli di vari materiali, stoffa, legno, ecc; iniziative 
dedicate alla Pasqua, laboratori di creazione di aquiloni, iniziative dedicate alla cucina, con 
iniziative di dimostrazione su come decorare una torta per momenti speciali, degustazione di  
prodotti  tipici  come  ad  esempio  la  zucca,  con  coinvolgimento  dei  ristoratori  locali  con 
attraverso la preparazione e degustazione da parte del pubblico di piatti tipici a base di zucca; 
inoltre verrà organizzato un laboratorio di ceramica aperto a tutto il pubblico presente;

Verranno proposte anche iniziative dedicate al Natale, come ad esempio come creare 
addobbi natalizi con materiale di riciclo;

RITENUTO che quanto proposto dalla signora Rondini Francesca possa effettivamente 
contribuire ad accrescere la piacevolezza del borgo di Grazie;

VISTO l’art. 4 del D. Lgs. 31 marzo 1998 n. 114 il quale, alla lettera h) del comma 2, 
prevede  che  la  disciplina  relativa  al  settore  del  commercio  non  si  applica  a  chi  venda  o  
esponga per la vendita le proprie opere d’arte, nonché quelle dell’ingegno a carattere creativo;

RITENUTO comunque necessario stabilire alcune regole al fine di garantire un ordinato 
svolgimento di  quanto proposto dalla signora Rondini  Francesca con la richiesta più sopra 
citata;

VISTI i pareri favorevoli espressi in data 11 febbraio 2017 dal Responsabile del settore  
sulla  regolarità  tecnica,  in  data  21  febbraio  2017  dal  Responsabile  del  servizio  Tributi  e 
Responsabile del settore Economico-Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto, ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali approvato con D. Lgs.  
n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di consentire lo svolgimento, nelle giornate indicate in premessa in località Grazie, delle  
varie manifestazioni per incentivare ed incrementare la valorizzazione del territorio comunale;



2. di dare atto che i  soggetti  che esporranno i prodotti  del proprio ingegno e della propria 
creatività non dovranno essere operatori professionali;

3. di concedere il patrocinio all’iniziativa di cui trattasi;

4. di  stabilire  l’uso  gratuito  dell’area  in  considerazione  delle  iniziative  di  animazione  che 
saranno realizzate a cura dei partecipanti espositori;

5. di dare atto che nei confronti del Comune di Curtatone il referente per l’iniziativa sarà la 
signora Rondini Francesca;

6. di dare atto che le date fissate per le iniziative, così come evidenziate in premessa, per 
necessità  o  volontà  di  entrambe  le  parti,  potranno  subire  variazioni,  salvo  debita 
comunicazione agli Uffici, in tempi congrui per la buona riuscita degli eventi,

7. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così  
come specificato in premessa;

8.  data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2000.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 03/03/2017 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 13/03/2017 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 03/03/2017 al 18/03/2017 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


